Universidade Federal de Minas Gerais
 Pós-graduação em Medicina Molecular

Extrato do Edital Regular de Seleção 2023 – Mestrado

O Coordenador do Curso de Mestrado em SOCIEDADE, AMBIENTE E
TERRITÓRIO do Núcleo de Ciências Agrárias da Universidade Federal de Minas
Gerais FAZ SABER que no período de 25 de novembro de 2022 a 13 de janeiro
de 2023 estarão abertas as inscrições para seleção de candidatos ao curso.
Serão oferecidas 20 vagas, para ingresso no primeiro semestre letivo de 2023.
O edital está em consonância com a Resolução nº 02/2017, de 04 de abril de
2017, do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da UFMG, que dispõe sobre
a Política de Ações Afirmativas da UFMG. A versão completa do edital está
disponível em http://www.ica.ufmg.br/mestradosat/.
Montes Claros, 23 de novembro de 2022. Professor Fausto Makishi -
Coordenador do Curso.

http://www.ica.ufmg.br/mestradosat/